УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

«26» декабря 2023 года                                                                                   № 18

г. Челябинск

Присутствовали:

Председатель Общественного совета                                     В.В. Глушаков

Члены Общественного совета

                                                                                        А.Г. Коршунов

                                                                                        Н.М. Разумова

                                                                                        Н.В. Малетин (онлайн)

                                                                                        Я.Е. Щербаков (онлайн)

                                                                                        Г.Н. Суетина (онлайн)

Руководитель

Челябинского УФАС России                                         А.А. Козлова

Заместитель руководителя

Челябинского УФАС России                                        Н.И. Мартынюк

Заместитель руководителя – начальник

отдела антимонопольного контроля

Челябинского УФАС России                                        С.А. Копылов

I. Подведение итогов работы Общественного совета в 2023 году и

утверждение плана работы Общественного совета на 2024 год

(В.В. Глушаков)

Решили:

1. Направить в Центральный аппарат ФАС России информацию о

проведенных мероприятиях Общественным советом и Челябинским

УФАС России в 2023 году (ответственный - Н.И. Мартынюк), срок –

февраль 2024 г.

2. Организовать проведение правовых мероприятий Общественным

советом и Челябинским УФАС России для органов власти. Членам

Общественного совета направить в адрес Челябинского УФАС

России тематические вопросы для семинара (ответственный – В.В.

Глушаков), срок – II квартал 2024 г.

3. Продолжить проведение выездных встреч Общественного совета и

Челябинского УФАС России с предпринимательским сообществом в

муниципальных образованиях Челябинской области (ответственный –

В.В. Глушаков), срок – в течение 2024 г.

4. Рассмотреть вопрос о включении в состав Общественного совета

представителей торговых сетей (ответственный – В.В. Глушаков),

срок – I полугодие 2024 г.

5. Организовать совместно с Челябинским УФАС России семинар по

применению законодательства о контрактной системе (ответственный

- В.В. Глушаков), срок – II полугодие 2024 г.

6. Организовать совместную встречу / конференцию с представителями

Общественного совета при Свердловском УФАС России с целью

обмена опытом и организации совместных инициатив (ответственный

– В.В. Глушаков), срок – в течение 2024 г.

II. Обсуждение IV Научно-практической Конференции

Общественных советов ФАС России

(В.В. Глушаков)

Решили:

1. Принять к сведению.

2. Направить членам Общественного совета материалы IV Научно-

практической Конференции Общественных советов ФАС России

(ответственный – Н.И. Мартынюк), срок – февраль 2024 г.

III. О результатах рейтинга деятельности Общественных советов

при органах власти в регионе

(Н.И. Мартынюк)

Решили:

1. Принять к сведению.

2. Направить членам Общественного совета результаты рейтинга

деятельности Общественных советов при органах власти в регионе

(ответственный – Н.И. Мартынюк), срок – январь 2024 г.

3. Продолжить работу по совершенствованию деятельности

Общественного совета при Челябинском УФАС России

(ответственный – В.В. Глушаков), срок – в течение 2024 г.

Председатель Общественного совета                                             В.В. Глушаков